



KŘEPICKÝ ZPRAVODAJ

Obecní úřad Křepice | číslo 3-2016



PODZIM 2016

Motýlková školička

Začínáme školní rok po velkých prázdninách. Dva měsíce utekly a školička má zase kousek nového kabátu. Začneme pěkně po pořádku.

V září jsme přivítali v mateřské škole 47 dětí. Inovovali jsme školní vzdělávací program a v té souvislosti jsme změnili názvy tříd. Máme třídu Včelíček, kde je 16 nejmenších dětí. Hraje si tam s nimi paní učitelka Vladka Jeřábková a Vlasta Hubáčková. Do třídy Motýlků chodí 14 dětí a jsou to děti ve věku 3 až 6 let. Stará se tam o ně paní učitelka Andrea Strouhalová a Zdeňka Rujzlová. Poslední je třída Mravenečků a tady najdeme 17 dětí nejstarších. Společně s nimi je tam Jana Kelblová. Rozloučili jsme se s paní učitelkou Jitkou Frankovou, která odešla učit na jinou mateřskou školu. Přejeme jí mnoho úspěchů. Starají se o nás provozní zaměstnanci Dana Pokorná, Marie Sáčková, Marie Wittmanová a Dana Vyhlídalová.

Během prázdnin proběhly v MŠ stavební úpravy. Na zahradě máme barevně natřený betonový plot. Čekal tam na nás barevný plastový domeček a během září budeme



mít malou zastřešenou dílnu pro chlapce. Ve třídě Včelíček máme dvě střešní okna, která nám zajišťují lepší vě-

tratelnost a pouštějí do třídy více denního světla. Velkou rekonstrukcí prošla kuchyně, která vaří pro děti ze školky i školy dohromady 120 obědů. Rekonstrukce kuchyně



trvala celkem tři a půl měsíce. Kuchyně se prodloužila směrem do dvora, získala tak několik metrů navíc. Změnilo se rozvržení kuchyně, sklady se posunuly směrem do vnitřních prostor a kuchařky více dne tráví u pracovních ploch, které jsou kolem oken, to znamená více u denního světla. Vybavení kuchyně je nerezové a moderní. Více vám už neprozradíme. **Připravujeme pro vás DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ 23.10.2016 V NEDĚLI OD 14:00 DO 17:00 HODIN.** Přijďte se podívat na krásnou novou kuchyni, která má funkční moderní spotřebiče, ve kterých paní kuchařky vaří chutná a zdravá jídla.

Školní rok 2016-17 je v plném proudu. Nové děti už nepláčou, objevují nové a zajímavé věci. Čeká nás spousta zábavy, divadla, návštěva ekocenter a jiné akce, které přinesou dětem nové poznatky. Před námi je podzim a my se těšíme na jeho barvy. I vám přejeme krásné podzimní dny se sluníčkem.

Kelblová Jana

Z naší školy

Máme za sebou již první měsíc školního roku, ale vraťme se ještě krátce do letních dnů. Během prázdnin se ve škole provedla běžná údržba. Paní školnice důkladně vygruntovala celou budovu, nově jsme vyzdobili chodby, na školním dvoře obec zajistila nátěr zdí a podrovnávky školní budovy. Dle nové legislativy jsme aktualizovali školní vzdělávací program a školní řád a to už na dveře tlučalo září.

Školní rok jsme slavnostně zahájili ve čtvrtek 1. září společně s dětmi, rodiči a panem starostou. Na shromáždění, které se konalo na školním dvoře, jsme přivítali 17

prvňáčků. Pan starosta popřál všem žákům, zaměstnancům školy i rodičům pohodový školní rok, a pak už se spěchalo do školy, kde jsme našim nejmenším poprvé zazvonili. Hluk nikoho z nováčků nevylekal, a tak se všichni, děti i dospělí, mohli ponořit do děje pohádky O Natálce, která neuměla anglicky. Takhle pozitivně jsme odstartovali školní rok 2016/2017 a já věřím, že bude probíhat v příjemné atmosféře až do června.

Školu letos navštěvuje 67 žáků, které učí 5 učitelek a na částečný úvazek také paní vychovatelka. Výchovné předměty a čtení ve starších ročnících spojujeme, ale

hlavní předměty mají všechny ročníky v samostatných třídách. Toto si můžeme dovolit díky výjimce z počtu žáků, kterou schválilo zastupitelstvo obce. Jedná se o finanční podporu, bez které bychom museli spojit 4. + 5. ročník na všechny předměty. Obec takto podporuje školu již řadu let. Je vidět, že zastupitelé chtějí dětem zajistit co možná nejlepší podmínky na vzdělávání. Všem členům



zastupitelstva tímto děkuji.

Letos jsme do kolektivu zaměstnanců přivítali novou asistentku pedagoga – paní Zdeňku Rujzlovou. Paní Jana Vacenovská, která u nás pracovala na této pozici loni, odešla do šitbořské školy. Touto cestou jí děkujeme za obětavou práci a přejeme jí na novém pracovišti hodně úspěchů.

K jiným změnám v personálním obsazení nedošlo. 1. třídu učí Mgr. Soňa Procházková, 2. třídu učí Mgr. Libuše Musilová, 3. třídu Mgr. Lenka Horáková, 4. třídu Mgr. Michaela Rabovská a 5. třídu Mgr. Marcela Fialová. Ve školní družině se o děti stará paní vychovatelka Dana Zim-



ermannová, úklid ve škole zajišťuje paní Ludmila Mahovská, obědy vydává paní Marie Wittmanová, která je taky společně s paní Annou Valovou denně na vozíku dopravuje do školy.

Nyní už pracujeme ve škole naplno. A co se u nás bě-

hem prvního měsíce školy odehrálo? Na hřišti jsme si užili sportovní den, starší žáci jeli trénovat cyklistické dovednosti na dopravní hřiště do Hustopečí, navštívili jsme výstavu ovoce a zeleniny a všichni žáci se zúčastnili výukového programu v místní knihovně. Prvňáčci s rodiči strávili příjemné chvíle na „Školohraní“, jehož cílem bylo utužování vzájemných vztahů mezi dětmi a dospělými. Podvečer strávený společnými aktivitami byl zakončen občerstvením, o které se postarali rodiče. Všichni si pochutnali a pochvalovali si koláčky od paní Papežové. Na školním



dvoře jsme tradičně zorganizovali sběr, při kterém bylo i letos plno práce. Proto nás velmi potěšila pomoc pana Vyhlídala a pana Havloviče, kteří ochotně společně s několika dětmi přiložili ruce k dílu. Děkujeme. V rámci projektu „Etickou výchovou ke vzájemné důvěře a spolupráci“ jsme zajistili pro děti programy zaměřené na kamarádství, na ochranu před různým nebezpečím a na lepší komunikaci dětí s dospělými osobami. Všeestranný rozvoj osobnosti žáků zajišťujeme také různými kulturními a sportovními programy, jimiž obohacujeme výuku. Řadu akcí nabízíme také v rámci mimoškolních aktivit. Ve školní družině se už mohli žáci zúčastnit „Maskování v přírodě“, exkurze u pana Antonína Vintrlíka o výrobě vína, dýňování, návštěvy v knihovně a výletu do Velkých Němčic. V průběhu roku nabídneme žákům i veřejnosti řadu tradičních akcí - dílničky, soutěže, různá vystoupení, netradiční třídní schůzky i zájezdy.

V souvislosti se změnami legislativy bylo na škole zřízeno „Školní poradenské pracoviště“, které poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům při zvládání a řešení výchovných, výukových a vztahových potíží. Jeho činnost zajišťují 3 poradenská pracovníci:

- výchovná poradkyně Mgr. Soňa Procházková se věnuje podpoře žáků a pedagogických pracovníků při vzdělávání žáků s potřebou uplatňování podpůrných opatření.
- školní metodik prevence - Mgr. Michaela Rabovská se věnuje péči o žáky s rizikovým chováním a prevenci rizikového chování.

- ředitelka školy - Mgr. Marcela Fialová koordinuje poradenské služby na škole.

Na závěr děkuji Svazu zahrádkářů za spolupráci a dobrou jablčka z výstavy, paním knihovnicím za úžasné programy v knihovně, panu Karlu Kovaříkovi a Václavu Staňkovi za odbornou asistenci na sportovním dni, paní Puklové z Borkovan, manželům Listovým a Kosinovým za věcné dary, které využijeme na odměny v různých soutěžích. Děkuji panu Miloši Antošovi za učebnice a pracovní sešity

do angličtiny a panu Janu Strouhalovi za zajištění kartonů na výzdobu školy.

Každé pomoci si nesmírně vážíme, proto posílám poděkování také zaměstnancům obce, kteří v případě potřeby vždy ochotně pomohou.

Přeji všem žákům i zaměstnancům úspěšný školní rok a rodičům hodně trpělivosti a radosti ze svých dětí.

Marcela Fialová

Základní škola Nikolčice

Milí žáci, vážení rodiče, občané,

nový školní rok byl slavnostně zahájen dne 1.9.2016 v obou základních školách za účasti žáků, pedagogů, starostů obcí a veřejnosti. Nový školní rok přivítalo celkem 150 žáků. Zvlášť slavnostní byl první školní den pro 13 děvčat a chlapců 1. ročníku, kteří poprvé zasedli do školních lavic. Všem našim prvňáčkům přeji, aby se jim ve škole líbilo, aby do školy chodili rádi a na vyučování se vždy těšili. Čeká je hodně práce, laskavé paní učitelky, pěkně vybavené a vyzdobené třídy a noví kamarádi. Do šesté třídy nastoupilo 12 žáků ze ZŠ Křepice. I těm přeji, aby se jim ve škole líbilo, aby do naší školy chodili rádi. Rodičům žáků prvního a šestého ročníku tímto děkujeme za důvěru škole.

A nyní několik informací k novému školnímu roku.

Výuka bude probíhat ve všech ročnících podle ŠVP pro základní vzdělávání „Sportem za kvalitou výuky“. Žáci jsou rozděleni do 9 tříd - 5 tříd je na 1. stupni, 4 třídy na 2. stupni. Výuku bude zajišťovat 14 pedagogů včetně ředitelky školy a zástupce ředitelky.

- I. třídu (14 žáků) vede třídní učitelka p. Mgr. Marcela Chalupná
- II. třídu (15 žáků) vede třídní učitelka p. Mgr. Lenka Kaplanová
- III. třídu (13 žáků) vede třídní učitel p. Mgr. Milan Smetana
- IV. třídu (21 žáků) vede třídní učitelka p. ing. Libuše Nováková
- V. třídu (8 žáků) vede třídní učitelka p. Mgr. Andrea Slavíková
- VI. třídu (20 žáků) vede třídní učitelka Mgr. Jana Sáčková
- VII. třídu (17 žáků) vede třídní učitelka Mgr. Jana Knápková
- VIII. třídu (25 žáků) vede třídní učitel p. PaedrDr. Jaromír Čuta
- IX. třídu (17 žáků) vede třídní učitelka p. Mgr. Květa Charvátová.

Cizí jazyk na školách vyučuje p. ing. Libuše Nováková, Mgr. Květa Charvátová a Mgr. Milan Smetana. Ve škole

vyučují i netřídní učitelé pan Mgr. Lubomír Šlancar, Mgr. J. Homola a Bc. Hana Pokorná. Dle upravených učebních plánů jsou ve škole vzděláváni 3 integrovaní žáci, kterým se věnují tři asistentky pedagoga p. Ilona Honzíková, Bc. H. Pokorná, p. Barbora Jarnotová.



Školní družina bude mít opět 2 oddělení v nichž budou pracovat p. vychovatelky Ilona Honzíková, p. Jana Čutová. Školní klub pro žáky 2. stupně povede p. vychovatelka Bc. Hana Pokorná.

Vedení školy zůstává beze změn. Oblast primární prevence má na starosti paní ing. Libuše Nováková, funkční činnost výchovného poradenství vykonává Mgr. Jitka Gebauerová (1. st.) a Mgr. Jana Homola (2. st). Ředitelku školy zastupuje p. ing. L. Straka v oblasti základního školství pro 1. a 2. st., v předškolním a mimoškolním vzdělávání zastupuje ředitelku školy Bc. Hana Pokorná.

V ZŠ Nikolčice se o úklid starají naše paní uklízečky Věra Strouhalová a Jana Mahovská, v odloučeném pracovišti v Divákách p. Helena Novotná. Všechna pracoviště má na starosti obětavý a šikovný školník pan Ervin Kapp. Hospodářskou, kancelářskou evidenci, provozní záležitosti a školní jídelny povede opět p. Alena Hanáková. Pestrou a velmi chutnou stravu pro žáky připravují ve školní kuchyni v Nikolčicích p. Miroslava Vaňková a p. Eva Bedřichová, ve školní kuchyni v Divákách p. kuchařka Hana Dostálová.

O nejmenší ratolesti se pečlivě starají v mateřských

školách p. uč. Eva Roherová, Iva Valentová, Anna Rosívalová, Jana Čutová. V mateřské škole v Nikolčicích výdej, přípravu pokrmů, úklid zajišťuje beze změn p. Olga Šťavíková.

Na škole pracují i předmětové komise, redakční rada, žákovský parlament. Nově je zřízeno „Školské poradenské centrum“ v souvislosti se změnami ve školství od 1.9.2016. Školské poradenské centrum pracuje ve složení speciálního pedagoga, výchovného poradce, minimálního preventisty a od 1.1.2017 i školního asistenta. Školské poradenské pracoviště zajišťuje specializované pedago-



gické činnosti, poradenskou pomoc žákům, rodičům a to dle novely zákona č. 82/2015 a Vyhlášky č. 27/2016. Od poloviny září budou vyučovat p. Mgr. Milan Smetana a p. Bc. Hana Pokorná nepovinné předměty: náboženství a pohybové hry 1 x týdně nad rámec povinné týdenní časov-



vé dotace. Zájmová činnost bude rodičům opět nabídnuta od 1.10.2016. Již nyní nabízíme odpolední kurzy angličtiny pro žáky 1. a 2. st. Bližší informace jsou zveřejněny na webu školy.

Pro žáky školní družiny bude nabídnut projekt „Hodina pohybu navíc“. Vzhledem ke stále se zhoršujícímu zdravotnímu stavu našich dětí, který plyne z nedostatečného pohybu, MŠMT vyhlásilo program „Hodina pohybu navíc“

zaměřený na navýšení pohybových aktivit žáků prvního stupně základních škol. Naše škola se do tohoto programu přihlásila a tento velmi zajímavý pilotní projekt byl schválen s realizací od 1.10.2016. Rodiče žáků 1. st. obdrží bližší informace co nejdříve.

Do nového školního roku vstupujeme také se záměrem dále zkvalitňovat podmínky pro vzdělávání. Jedním z hlavních úkolů pro letošní školní rok bude zapojení se do projektu „Výzva 22“. Projekt je zaměřen na jednu z kombinací následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků. Projekt škola připravila a bude na škole realizován od 1.1.2017 po období dvou let.

Během roku se žáci také mohou těšit na spoustu akcí - soutěží, besed, exkurzí, olympiád, adaptačních programů, výletů, vycházek, zúčastní kurzu plavání, pojedou na školu v přírodě a čekají je lyžařské zájezdy, bruslení, výukové programy, projektové dny apod. Tradičně budou školu reprezentovat ve sportu, vědomostních a naukových soutěžích, ve spolupráci s okolními školami. Škola se opět zapojí do sběrových aktivit i charitativních činností. Veškeré podrobnější informace žáci a rodiče vždy obdrží předem na webových stránkách školy nebo na venkovních vývěskách školy. Koncem roku se opět budeme připravovat na sportovní zápolení s partnerskými slovenskými školami, tentokrát odjždíme na Zelenické hry.

V rámci DVPP se učitelé zúčastní mnoha kurzů a školení, aby se získanými novými poznatky mohli seznamovat žáky, své kolegy a rodičovskou veřejnost. Ke zkvalitňování podmínek vyučovacího procesu budeme školu dále vybavovat novými učebními pomůckami a novým školním zařízením. Tradičně otevíráme školu pro veřejnost. Nabízíme opět využití tělocvičny, jejíž provoz je zahájen od měsíce září.

Během prázdnin ve škole v Nikolčicích proběhla výměna hlavních vchodových dveří v ZŠ, byly vymalovány prostory školy v přízemí včetně dvou tříd, byly zakoupeny pro žáky do dalších tříd nové školní lavice a židle. Nově bude školní družina využívat prostory bývalé 9. třídy. Dětem bude tak umožněn větší prostor ke hraní a odpočinku. Děkuji tímto obci Nikolčice za realizaci plánovaných úkolů, které si společně v začátku kalendářního roku nastavíme a plníme, zejména během prázdnin.

V Divákách ve spolupráci s obcí byla dokončena celková rekonstrukce obou tříd základní školy (pokládka podlah, vymalování prostor, instalace nové elektřiny, nový výškově nastavitelný nábytek pro žáky, rekonstrukce osvětlení včetně vymalování prostor mateřské školy. Obci Diváky děkuji za realizaci celkové náročné rekonstrukce. Děkuji i za to, že během prázdnin byla tato náročná rekonstrukce ukončena včas bez problémů.

Nastávající školní rok 2016/17 bude jistě pro všechny

náročný. Věřím, že ve spolupráci s rodiči, se zřizovatelem a přáteli školy se nám všechny výchovně vzdělávací úkoly i ostatní úkoly související s provozem školy podaří splnit.

Závěrem děkuji pedagogům a provozním zaměstnancům za přípravu nového školního roku 2016/2017. Děkuji rodičům našich žáků za podporu a důvěru v naši školu.

Do nového školního roku 2016/2017 bych chtěla popřát všem žákům, pedagogům a zaměstnancům školy hodně úspěchů, spokojenost a pohodu ve škole a především všem pevné zdraví. Ať se nám školní rok 2016/2017 vydaří!

Za zaměstnance školy
Mgr. Jitka Gebauerová, ředitelka školy

Mateřské centrum Klubíčko

Krásné babí léto! Zdraví vás maminky a děti z Klubíčka.

Poslední akcí, kde jsme se mohli vidět, byl rozlučkový táborák na konci školního roku. Účast byla hojná. Děti i rodiče byli natěšení na prázdninové volno a od ohně je nevyhnala ani průtrž mračen. Opekli jsme špekáčky a děti se rozšouply na trampolíně.

Po prázdninách máme zase plno energie do podzimních akcí. Nejdříve nás čekají již tradiční Babské hody, které se budou konat 15.10. Stárky už pro vás pilně nacvičují půlnoční překvapení. Také se od ledna scházejí a zdokonalují se ve zpěvu lidových písní. I letos vám bude k tanci a poslechu hrát kapela Vonička.

Dále nás čeká Martinský lampionový průvod, jehož termín vám včas oznámíme na plakátech a v místním roz-

hlase. Letošní rok jako vždy zakončíme vánočním jarmarkem, který bude tento rok první adventní neděli a živým betlémem, kde se uvidíme poslední adventní neděli.

Na všechny uvedené akce vás srdečně zveme!

Také touto cestou zveme všechny maminky na mateřské dovolené, aby navštívily pravidelné schůzky v prostorech Klubíčka. Jejich termíny jsou na webových stránkách Klubíčka, nebo je možné se domluvit s ostatními na jiné vhodné dny. Za aktivitu a účast nových maminek budeme vděční.

Jak vidíte, nezahlíme. Držte palce a na viděnou 15. října při průvodu stárek nebo na večerní zábavě.

Maminky z Klubíčka

TJ Sokol Křepice

Výbor TJ přihlásil do soutěže pro ročník 2016/2017 tato družstva: muži A, B, mladší žáky a starší přípravku.

Fotbalová sezóna začala pro A mužstvo v sobotu 13. srpna. V I. B třídě krajské soutěže dospělých bylo, stejně jako předchozí rok, zařazeno do skupiny C. Konečně se podařilo sehnat stabilního brankáře, kterým je Jiří Frank z Velkých Němčic. K prvnímu střetnutí podzimní sezóny zájžděli do Podivína. Domáci se do nás pustili s vervou a první poločas měli navrch. Nepodařilo se jim však skórovat a tak ve druhé půli začali úřadovat naši borci. Dvěma trefami do černého jsme dostali podivínské na kolena a vybojovali první tři body. K hodovnímu zápasu k nám přijeli hráči Charvatské Nové Vsi. Z nařízené penalty se nováček soutěže ujal vedení 1:0. Za čtyři minuty jsme dokázali srovnat. Ve druhém poločase jsme se ujali vedení 2:1 a mohli svůj náskok ještě zvýšit, poté co se naši útočníci ocitli dvakrát samotní před hostujícím brankářem. Bohužel nám nebylo přáno a tak začal úřadovat soupeř. Neelých deset minut před koncem srovnal na 2:2 a zle dotíral na naši branku. Obě následující střetnutí na křepickém trávníku naši fotbalisté dokázali vyhrát. Napřed si poradili s týmem Rajhradu 4:2.

Kuriózní tečku mělo měření sil se Žarošicemi. Za nerozhodného stavu 1:1 vše nasvědčovalo tomu, že se na výsledku již nic nezmění. V poslední minutě náš útočník vystřelil na bránu. Gólman žarošických střelu kryl, ale dle

mínění pomezního rozhodčího míč již překročil brankovou čáru. Byl nám tak uznán vítězný gól na 2:1. Marné byli protesty žarošických. Sudí byl neoblomný. Není se co divit, že hostující fotbalisté i jejich příznivci stěží drželi nervy na uzdě a všichni vášnivě diskutovali o tom, zda míč skončil za brankovou čarou nebo ne. Střelcem obou zápasů se stal Libor Zástěra, který vsítil pět branek ze šesti. Hořkost porážky jsme okusili v Mikulově. Nezačali jsme špatně a vytvořili si několik dobrých příležitostí, které však vyšly vniveč. Iniciativu postupně přebírali domácí a tak jsme si kromě vysoké prohry 0:4 odváželi i jednu červenou kartu. Nestává se často, že dostanete gól hned v první minutě. Nám se to však povedlo. I když jsme ve čtvrté minutě srovnali stav na 1:1, byli jsme stále pod tlakem fotbalistů ze Strážnice. Jejich snažení nakonec mělo úspěch. Za faul v šestnáctce nařídil sudí penaltu a exekutor hostů se nemýlil. Nakonec se ukázalo, že tento okamžik v závěru prvního poločasu rozhodl celý zápas. I když jsme se snažili s nepříznivým výsledkem 1:2 něco udělat, na skóre se již nic nezměnilo. Nebyl to příliš pohledný fotbal. Nedařily se nám přihrávky ani střelba na bránu. Tak přesto, že byli strážničníci hratelným soupeřem, odváželi si plný bodový zisk.

Zrovna nejlépe nezačalo novou sezónu B mužstvo, které v domácích zápasech bude hrát tentokrát po áčku. Jeho působení začalo na hody 20. srpna v domácím pro-

středí proti Brumovicím. Ty sice sestoupily z vyšší soutěže, ale prohru 1:8 nečekal snad ani největší pesimista. Další brankový nášup 0:4 nám přidali hráči céčka Velkých Pavlovic. Prvních bodů jsme se dočkali až ve třetím měření sil na křepickém hřišti. Těsně 1:0 naši borci přehráli Kurdějov. V Šitbořicích jsme se ujali vedení 1:0. Po chybách našeho brankáře však hráči domácího béčka otočili, v závěru prvního poločasu, brankový stav ve svůj prospěch na 2:1. Šitbořičtí si již vedení nedali vzít a přehráli nás 4:2.

Postavení mužstev po odehraných zápasech:

7. A mužstvo	6 3 1 2 11 : 11 10 bodů
10. B mužstvo	4 1 0 3 4 : 16 3 body

Do boje o mistrovské body zasáhli také naši nejmenší fotbalisté. Oddíl starší přípravky byl zařazen do okresního přeboru skupiny D. Na tréninky přípravky dohlíží Leoš Hanák. Ke svému prvnímu vystoupení zajížděli 10. září do Klobouk. O týden dříve 4. září se na křepickém trávníku představili mladší žáci. Soupeřem jim byli malí fotbalisté z Boleradic. Mladší žáci byli zařazeni do okresního přeboru skupiny B. O jejich přípravu se stará Zdeněk Polach.

Výbor TJ Sokol se rozhodl uspořádat v průběhu prázdnin několik kulturních akcí.

První ročník „Memoriálu Zdeňka Papeže“ proběhl 3. července za účasti mužstev z Velkých Němčic, Moutnic, Šitbořic a Křepic. Před zahájením fotbalových klání jsme za přítomnosti rodinných příslušníků, ještě jednou vzdali



čest našemu zesnulému členu. Hrál se systémem každý s každým. Průběh turnaje byl velmi vyrovnaný, o čemž svědčí i to, že první tři družstva (Velké Němčice, Šitbořice a Křepice) měla shodně po šesti bodech. O vítězi pohárového turnaje tak musely rozhodnout vzájemné zápasy a počet branek. Po „složitých“ propočtech nakonec nejceněnější trofej a putovní pohár získali fotbalisté Křepic. Ale ostatní účastníci turnaje určitě nebyli zklamaní. Všichni obdrželi poháry a hodnotné ceny, na které nám přispěli obecní úřad a sponzor Lukáš Bílek.

Až neskutečně horké počasí provázelo 10. července

„Dětský den“. Také děti a dospělých přišlo oproti loňsku o poznání více. O super atmosféru se, po celou dobu trvání druhého ročníku této akce, staral moderátor Jirka Rejzek



z Rádia Petrov, za což mu velice děkujeme. Také musíme poděkovat obecnímu úřadu za příspěvek na ceny a občerstvení pro děti. Křepickým kynologům za zajímavou ukázkou výcviku psů. Václavu Nečasovi s rodinou za ukázkou parkúru a svezení dětí na koních. Myslivcům za organizování dění na střelnici. Markovi Eliášovi za ukázkou vojenské výstroje a Klubíčku za zapůjčení trampolíny. Na závěr parného dne se mohly všechny děti i dospělí zchladit na hlavním hřišti pod zapnutými závlahami.

Krásné počasí nám přálo i při další akci 23. července, kterou jsme oficiálně nazvali „Sranda mač s hasiči“.



V průběhu sobotního odpoledne proběhlo několik fotbalových klání od těch nejmenších až po dospělé. Vyvrcholem byl zápas žen hasičky proti sokolkám. Po sportovních výkonech jsme si pak všichni zazpívali za doprovodu harmonik. Děkujeme všem harmonikářům, kteří v průběhu večera udržovali dobrou náladu.

Poděkování patří také všem našim členům, kteří se starali o hladký průběh všech těchto akcí.

Za výbor TJ Ing. Jindřich Otřísal

Sbor dobrovolných hasičů Křepice

Prázdniny utekly jako voda nejen dětem, ale i našemu sboru. Léto jsme zahájili účastí na „Srandamači“, který organizoval TJ Sokol Křepice. Sestavili jsme ženské i mužské družstvo. Jednalo se spíše o legraci než o fotbal jako takový, ale to bylo cílem akce. Po zápase čekalo příjemné překvapení v podobě posezení a zpívání s harmonikami.

Někteří členové našeho sboru se stále častěji zapojují do služeb Vodní záchranné služby Nové Mlýny. Mimo denních i nočních služeb, zejména o víkendech, kdy se na nádržích pořádají různé závody, se 5 členů zásahové jednotky aktivně zapojilo i do pátrání po utonulém chlapci v řece Dyji. Naši hasiči byli připraveni v pohotovosti, aby



mohli okamžitě vyjet pomoci evakuovat osoby a odklízet škody po povodních na Zlínsku, nakonec však jejich pomoc nebyla potřebná a místní sbory situaci zvládly.

První zářijovou sobotu jsme již tradičně pořádali Ne-tradiční hasičskou olympiádu. Tentokrát se účastnilo

8 družstev. Závodili místní i přespolní - navštívila nás družstva ze Staroviček a Křepic u Znojma. Nechybělo ani družstvo civilní či dětské. Naši muži se umístili na 2. místě, že-ny na místě prvním. Děti, které se dostatečně neunavily na trati, se mohly dorazit na trampolíně. Nechybělo ani tradiční občerstvení v podobě uzené cigáry. Akce se celkově vydařila i díky krásnému teplému počasí a výborné atmosféře, která na hřišti setrvala až do pozdních hodin.



Závěrem našeho příspěvku bychom chtěli varovat před nebezpečím vzniku požárů v důsledku sucha, způsobeného nízkým úhrnem srážek na našem území, zejména na jižní Moravě. Doporučujeme tedy nerozdělávat oheň, zejména v místech, kde by se mohl snadno rozšířit na okolní porosty či budovy.

SDH Křepice

Dětský den v Kynologickém klubu Křepice

V sobotu 18.6.2016 uspořádal KK Křepice dětský den. Cílem bylo společně s dětmi i dospěláky oslavit 40. výročí od založení klubu. Na děti čekaly soutěže, které pro ně připravila Dana Zimmermannová. Vyzkoušet si mohly některé psí disciplíny a úkoly prověřily také jejich šikovnost a dovednosti.

Na děti čekala hromada cen a dárků, na které přispěla obec Křepice, hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek, pohostinství Lukáše Bílka, pan Kosina a pan Relich.



Pro děti byl připravený také skákací hrad a měly možnost

nechat si namalovat na obličej svého oblíbeného hrdinu.

Členové KK si připravili ukázky výcviku psů a tak diváci mohli shlédnout pejsky malé i velké, kteří nadšeně plnili všechny zadané úkoly.

Velké poděkování patří všem, kteří se na organizaci akce podíleli.

Jana Zavadilová

Svátek pejsků v Křepicích

V sobotu 3. září dopoledne začal v kynologickém areálu v Křepicích druhý ročník soutěží psů Křepický voříšek.



Ráno v 9.30 hodin už byli skoro všichni pejskaři ve frontě na registraci. A byla to fronta dlouhá. Oproti loňsku, kdy soutěžilo 35 pejsků, jich letos přijelo 88. A byl to maratón až do 16 hodin. Vše si zařídila hlavní organizátorka Miroslava Vráblíková z č.p. 406 sama. Reklamu, sponzory, sestavila program, sehnala všechny, kdo byli potřební, zapojila celou svoji rodinu. A všechno klaplo tak jako loni. V areálu byly stánky s potřebami pro psy, spousta nádob s vodou pro psy, bohaté občerstvení ve stínu pro dospělé. Toho stínu bylo zapotřebí, protože sluníčko si dalo práci, aby ukázalo svou sílu. Ještě že bylo stínu dost. Lidé se svými pejsky posedávali na dekách u plotu ve stínu, byly tam i stany. Do soutěže se přihlásili také 4 křepičtí chovatelé se svými psy. Škoda, že se přišlo podívat málo křepických diváků, protože se bylo na co dívat. Nehledala jsem, kolik psů tam bylo jedné rasy. Bylo jich prostě moc. Malí, velcí, chlupatí, hladkosrstí, staří, štěňata. Při registraci každý pes dostal tašku s potřebami pro psa a pohár za účast. Když si člověk uvědomil, že startovné za 1. psa bylo 200 Kč a za každého dalšího 150 Kč, tak tím darem se startovné zmenšilo. Sponzoři zapracovali.

Hlavní soutěž byla rozdělena do 12 kategorií: Veteráni,

Štěňata, Fenka kříženec - malá, Fenka kříženec - velká, Pejsek kříženec - malý, Pejsek kříženec - velký, Fenka bez PP (průkaz původu) malá, Fenka bez PP - velká, Pejsek bez PP - malý, Pejsek bez PP - velký, Fenka s PP, Pejsek s PP. V každé kategorii 2 posuzovatelky určily 1., 2., a 3. místo, za které byly dány poháry a různé dárky. Kromě oficiální soutěže byly vyhlášeny ještě vedlejší soutěže a ty se mi moc líbily: Pejsek šikula - skvělé, výborné, vtipné. Co ti páníčci dovedou se psem udělat, je k nevíře. Psí duo, Dítě a pes, Podoba pánečka a psa - např. stejné nebo podobné obléčení, Největší pes - kříženec vlkodava s chrtem, který se také stal absolutním vítězem, Nejmenší pes - číva-va, Pes sympáček - určovaly pořadatelky, Nejchlupatější pejsek, Nejvíce načančaný pejsek. Nejvzdálenější účastník byl z Ústí nad Labem a ujel vlakem 400 km. Nejpočetnější výprava byla 6 soutěžících psů jedné majitelky.



Uznejte, že to bylo práce nad hlavu. Přijďte zkusit příští rok přijít. A zároveň ochutnejte zeleninový salát Marušky Vráblíkové. Je bezkonkurenční. Miruško, máš celou sobotu za jedna!!!

Jaroslava Dobrovolná

Zpráva o činnosti ZO chovatelů poštovních holubů

V posledním čísle zpravodaje, kdy byla odlétána asi ¼ závodů, jsem Vás informoval o velmi špatném začátku našich chovatelů. Bohužel jsme pokračovali ve špatných výsledcích po celou sezónu. Podařily se nám jen dílčí úspěchy, kdy Jaroslav Holeček vyhrál závod Tachov I a Vladimír Tesař Tachov III. Za úspěch se dá považovat umístění 5 holubů Jindřicha Jasinka v Královském závodě Oostende, vzdálenost 1012 km, což ho posunulo do první desítky v celkovém umístění.

Jak dopadla sezóna 2016:

Mistrem OS Jižní Morava se stal Jochman Zdeněk z Podivína a to ziskem 6350 bodů.

Další v pořadí:

2. Snovický Vítězslav, Velké Bílovice, 5331 bodů
3. Ternavchuk Vasylyna, Podivín, 4864 bodů
4. Bureš Jaroslav, Velké Pavlovice, 4663 bodů
5. Zlámal Jaroslav, Rakvice, 4546 bodů
6. Čulen Jaroslav, Břeclav, 4477 bodů

7. Bednařík Josef, Rakvice, 4067 bodů
8. Konečný Václav, Rakvice, 3976 bodů
9. Jasínek Jindřich, Křepice, 3961 bodů
10. Vymyslický Jiří, Hlohovec, 3918 bodů

Umístění dalších našich chovatelů do první dvacítky:

12. Urbánek Václav
13. Citterbard Oldřich
16. Tesař Vladimír
19. Holeček Jaroslav

Takto skončila sezóna starých holubů. Začaly závody holubat a tam se nám daří daleko lépe. Po dvou závodech je Jasínek Jindřich 4. a Urbánek Václav 6. Jindra měl z druhého závodu 1. a 2. holuba. Václav Urbánek umístil v tomto závodě holuba na 3. místě. Zatím jsou minimální bodové rozdíly a do konce nám zbývají ještě 3 závody. Snad se nám v nich bude dařit a trošku napravíme letošní špatné výsledky.

Výbor chovatelů poštovních holubů

Farní den

V neděli 18. září jsme uspořádali v naší farnosti farní den. Bylo to vůbec poprvé, co jsme se o něco takového pokusili a tak jsme byli zvědaví, jak to všechno dopadne. Farní den se konal od 15 do 20 hodin v sále KD, přičemž pro děti byl navíc ještě venku připravený skákací hrad s trampolínou.

Zpočátku se zdálo, že o celou akci nebude moc velký zájem. Kolem půl čtvrté byl sál poloprázdný, ale potom se začal rychle zaplňovat a tak bylo potřeba přidat další stoly a židle. Nakonec přišlo asi 200 zájemců. K poslechu nám hrála a zpívala cimbálová muzika Petra Varmuži a nechyběli ani mužáci z Mutěnic. Farníci také skvěle připravili pohoštění - výborné jídlo, koláčky, cukroví i nápoje všeho druhu. A tak bylo co jíst, bylo co poslouchat a byl také čas na popovídání si s přáteli.

Byli jsme moc rádi, že se farní den vydařil, také díky počasí, které bylo důležité především pro ty nejmenší. Velké poděkování patří všem, kdo pomohli a podpořili toto nedělní odpoledne. Poděkování patří obecnímu úřadu za poskytnutí prostor, KDU - ČSL za propůjčení skákacího hradu, Mateřskému centru Klubičko za trampolínu a

vůbec za věnování se dětem, farní radě a všem, kdo něco



chystali, připravovali a pomohli. Námaha spojená s přípravou farního dne se vyplatila, a protože byl o nedělní odpoledne velký zájem a lidé, kteří přišli, byli spokojeni, chtěli bychom v započaté tradici pokračovat i v dalších letech.

P. Petr Havlát

Z Kroniky Ferdinanda Böhma 20

Kostel (pokračování)

Nový farář Josef Mikulovský se velice činně ujal svěřené mu duchovní správy v náboženském ohledu velice zanedbané obce a jako první úkol si vytkl zbudování nové fary u kostela. A tak za tři roky po svém příchodu začal budovat prostornou faru a to na konci vesnice u cesty vedoucí do Velkých Němčic. Fara byla ještě téhož roku dostavena.

Druhým cílem bylo postavení nového kostela. I to se uskutečnilo v brzké době a roku 1791 byl i kostel dobudován. Byl postaven u nové fary. Neměl úplně nynější podobu. Byl bez klenby a pouze nad presbytářem byl strop, vodorovný jako v bazilice. Chránová loď neměla ani strop ani klenbu. Klenba byla zbudovaná později. Pro nízkost střechy muselo být použito stlačeného klenebního oblouku, což zase vyžadovalo zpevnění zdí opěrnými pilíři. Ty byly umístěny uvnitř budovy, čímž však jeho vnitřní prostor

byl hodně zmenšen. Lidem se kostelík líbil i přesto, že nebyl ještě úplně vybaven. Obě tyto budovy byly vybudovány pod patronátem Jeho Veličenstva císaře Josefa II. a to zčásti na náklad náboženského fondu, z části majetku kostelního, přičemž po působivé přímluvě svého duchovního správce dala obec potřebnou pěší i potahovou robotu úplně zdarma. Aby nový kostel měl věž, dala obec ze svého hotově 100 zlatých na její vybudování. A dále domkař Martin Klobása č. 54 složil hotově 600 zlatých, konvenční mince, na pořízení nového oltáře, kazatelny a nové křtitelnice. Obec věnovala ze svých prostředků dalších 50 zlatých na pořízení nových lavic.

Na stavbu nového kostela bylo upotřebeno také materiálu ze starého zbořeného kostelíka. Při té příležitosti zmizela i starobylá kamenná křtitelnice, po které pátral spisovatel Vlastivědy moravské pan Augustin Kratochvíl za přispění dlouholetého místního faráře Jana Maňouška,

ale marně. Při opravě vyšlapaného schodku před kostelními dveřmi v roce 1936, který chtěli občané vyměnit za betonový, se při odstraňování vyšlapaného schodku zjistilo, že při stavbě kostela v roce 1791 upotřebili za schodek starou pískovcovou křtitelnicí, po které se dlouhá léta pátralo. Protože při dobývání ze země byla tak poškozena, že se její horní část rozbila na několik kousků, dal jsem ji postavit do koutku vedle vchodu do farské zahrady. Ani pan Kratochvíl ani pan Maňoušek již nebyli živí a druzí o ni neměli zájem. Její další osud neznám. Byla ze žlutého tvrdého pískovce čtvercové základny v hraně asi 60 cm,

vysoká asi 150 cm. Prohlubeň, která sloužila na svěcenou vodu, byla kdysi opatřena dvířky, po nichž zůstaly v kameni skobové otvory. Konečně bylo potřeba opatřit do kostela ještě dláždění a jiné drobnosti, na což po příkladu nového starosty Ondřeje Urbánka č. 62, přispěli různí dobrodinci z obce peněžitou podporou. Pan Mikulovský vyprosil pro náš nový kostel odložené staré varhany z klášterního chrámu v Předklášteří u Tišnova.

Vybrala kronikářka
Jaroslava Dobrovolná

Bartolomějské hody

Ve dnech 20.-22.srpna 2016 pořádali stárci ročníku 1998 tradiční krojované Bartolomějské hody, které jsou pro většinu občanů obce a vůbec většinu Moravanů jedním z nejdůležitějších období v roce. Každý se na ně těší a pečlivě připravuje.

Sobotní hodové odpoledne začalo příjemným slunečným počasím. Po odpolední mši svaté se devět krojovaných párů i se dvěma sklepníky vydalo na průvod po dědině za doprovodu DH Dambořanky, která skvěle hrála i na večerní zábavě. Průvod doprovázela i spousta krojovaných dětí a jeden pár křepické chasy.

V neděli dopoledne počasí trochu zlobilo, naštěstí na odpoledním zvaní už spadla jen nějaká kapka. Mrzuté počasí nám zpříjemnila DH Sokolka ze Šakvic. Ta se postarala i o večerní zábavu, kterou si ti, kteří přišli a neodradilo je vrtkavé počasí, výborně užili.

Pondělí bylo po většinu dne odpočinkové, kdy stárci vyspávali, aby měli dost sil na pořádnou jízdu. Na rozjezd se nejprve večer vyřádili na kolotočích, poté pokračovali

na večerní zábavě, kde hrála k tanci kapela Kanci paní nadlesní. Třešničkou na dortu bylo půlnoční překvapení, které si stárci připravili a které se velmi líbilo.

Dnešní mládež si plně uvědomuje, co hody znamenají. Že to není letní brigáda, kde se budou jen bavit, a potom počítat, kolik jim kdo dá peněz. Hody jsou především dlouholetá tradice, což stárci moc dobře chápou a je pro ně čest být stárkem, který reprezentuje naši obec. I proto jsou rodiče na své děti, kteří jdou za stárky, právem hrdí. Letošní hody se opět vyvedly, počasí stárkům víceméně přálo a účast byla nemalá. Velké poděkování patří hlavně těm rodičům, kteří stárky ve všem podporovali, obětovali svůj čas a pustili se do toho na plné obrátky. I když jsme věděli, že to nebude vůbec lehké, bez jejich pomoci bychom se neobešli. Také děkujeme těm, kteří se za námi přišli pobavit, zatancovat si a zazpívat. Byla by přece škoda, kdyby tato dlouholetá tradice zanikla.

Zkrátka letošní hody nastavily laťku hodně vysoko

stárci

Poděkování

Dětský den na hřišti TJ Sokol

V neděli 10.7.2016 jsme již druhý rok pořádali dětské odpoledne, které provázelo krásné slunečné počasí. Účast dětí a dospělých byla oproti loňsku hojná. O super atmosféru po celé odpoledne se postaral Jirka Rejzek z rádia Petrov, kterému patří velké poděkování. Také musíme poděkovat křepickým kynologům za zajímavou ukázkou výcviku psů, Vaškovi Nečasovi s rodinou za parkur a svezení dětí na koních, křepickým myslivcům, Vaškovi Staňkovi a Ivu Kovaříkovi, za střelnici a také Marku Eliášovi za ukázkou vojenské výstroje. Děkujeme Klubíčku za půjčení trampolíny a Lence Nečasové za krásné fotky. Poděkování patří také všem, kdo se postarali o celé krásné odpoledne. Příjemným zakončením bylo osvěžení dětí díky zapnutí závlah na hlavním hřišti správcem panem Zdeňkem Losem. Těšíme se na příští rok.

TJ Sokol

Nové dětské hřiště

Rády bychom poděkovaly obci za krásné nové hřiště, které bylo vystavěno za postou. Je skvělé, že hřiště je vybaveno pro více věkových kategorií. Lanovku a pyramidu si užijí převážně větší děti, na kolotoči a houpačkách se mohou vyřádit i ti nejmenší.

Už jen stačí, abychom se ke všem atrakcím chovali slušně, aby nám vydržely dlouho funkční.

Katka Pařízková a Žaneta Nádeníčková

Den otců

Letos poprvé se v naší obci konal Den otců. Svátek se slaví třetí neděli v červnu, tudíž letošní rok vyšel na neděli 19.6. Zváni byli nejen otcové, ale všichni občané. O průběh a program akce se postaral pan místostarosta Nečas, spolu s dalšími zastupiteli. Byla připravena ochutnávka pomazánek, vín a vystoupení Mužáků, které mělo velký úspěch. Věříme, že všem zúčastněným se odpoledne líbilo a těšíme se na příští rok.

Něco málo z historie

„Tradici oslavy otců založila Američanka Sonora Smart Doddová, která chtěla ocenit úsilí, s nímž se o ni a další čtyři sourozence staral její ovdovělý tatínek. Úplně první oslava Dne otců se konala v americkém městěčku Spokane ve státě Washington 19. června 1910, v den narozenin Sonořina otce.“

(www.wikipedia.cz)

Novinky z třídění odpadů

Milí odpad třídící i netřídící občané, řekli byste, že šlapání PET lahví a jiných obalů představuje statistické úspory nebo naopak nešlapání obalů představuje statistické náklady? Jak je to možné?

Je řada způsobů sběru plastu např. sběr prostřednictvím veřejných kontejnerů, sběr do soukromých popelnic přímo od domu nebo pytlový sběr. My použijeme pro jednoduchou demonstraci pytlový sběr, přičemž princip platí pro všechny typy sběrů. Náklady na nákup pytle, svoz, evidenci, aj. činí na jedno obslužení pytle nebo nádoby o objemu 120 litrů přibližně 12 Kč (to když je svoz správně nastaven). Příspěvek od autorizované obalové společnosti činí přibližně 5 Kč za kg vytríděných plastových obalů. Další a zároveň poslední informací potřebnou pro doplnění mozaiky je kapacita pytle/nádoby. Do 120 litrové nádoby/pytle se vejde 1,2 kg nepošlapaných PET lahví nebo 3,5 kg pošlapaných PET lahví.

další obaly.

Možná si říkáte, co to je 6 Kč. Pokud ale budeme uvažovat v rámci obce, která ročně předá k recyklaci 40 tun plastů, tak už se pohybujeme v řádech statisíců a to už jsou peníze, které na zemi nenajdete. Pokud se tyto peníze musí vzít z rozpočtu obce/města nebo kvůli tomu podražít na poplatku za odpady, je to naprosto zbytečné a doslova do vzduchu vyhozené peníze. Pokud nejste z tohoto článku moudřejší, doporučujeme shlédnout 3. díl pořadu MOJEODPADKY na Facebooku nebo na Youtube pod ná-



Hmotnost	Příjmy	Náklady	Zisk / Ztráta
1,2 kg nepošlapaných PET	$1,2 \cdot 5 = 6 \text{ Kč}$	12 Kč	$6 - 12 = \text{Ztráta} - 6 \text{ Kč}$
3,5 kg pošlapaných PET	$3,5 \cdot 5 = 17,5 \text{ Kč}$	12 Kč	$17,5 - 12 = \text{Zisk} + 5,5 \text{ Kč}$

Z tabulky je krásně vidět, že odpady je možné třídit se ztrátou -6 Kč na pytlí/nádobě nebo se ziskem +5,50 Kč na pytlí/nádobě. Záleží jen na tom, zda se šlapou nebo nešlapou obaly, jako jsou PET lahve, krabice od mléka a jiné

zvem Statisíce ve vzduchu. Přejeme příjemné sledování a spousty pošlapaných obalů.

S pozdravem Ing. Radek Staňka
pořad MOJE ODPADKY

Činnost obecní rady ve 3. čtvrtletí 2016

34. schůze rady obce konaná dne 22.6.2016

Rada schválila žádost p. Luboše Studnici, Křepice 96 na prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt, rada schválila žádost p. Daniela Papeže, Křepice 197 na poskytnutí zámkové dlažby na vjezd, rada schválila záměr na pronájem parcely pod RD o výměře 12 m² pro Romana Špánka, Křepice 177, rada schválila žádost TJ Sokol Křepice na proplacení výdajů na ceny ve výši 3000,- Kč na

pohárový turnaj v kopané, rada schválila žádost TJ Sokol Křepice na proplacení výdajů ve výši 2000,- Kč na akci „Dětský den“, rada schválila žádost Kynologického klubu v Křepicích na proplacení výdajů ve výši 3000,- Kč na uspořádání akce na kynologickém hřišti, rada schválila žádost p. Jiřího Nečase na proplacení výdajů ve výši 3100,- Kč na uspořádání akce „Den otců“, rada schválila rozpočtové opatření č. 5., rada schválila Výtvarný návrh, zaměření a přípravu podkladů pro výmalbu dvorního pro-

storu školy.

35. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva konaná dne 7.7.2016

Rada vzala na vědomí harmonogram úkolů a lhůt pro volby do zastupitelstev krajů, rada schválila nákup a instalaci hracích prvků na hřiště za poštou, rada schválila žádost stárků na zapůjčení sálu na pořádání hodů, starosta podal informaci o provedení kontroly pitné vody v obci Křepice, a to u pramene Točka a u pramene U Svaté: pramen U Svaté bez závad, pramen Točka - zvýšený výskyt koliformních bakterií mimo limit, rada schválila žádost Mateřského centra Klubíčko v Křepicích na zapůjčení sálu na akci „Babské hody“ a na proplacení výdajů za hudbu na tuto akci.

36. schůze rady obce konaná dne 3.8.2016

Rada schválila zavedení služby „mobilní rozhlas“ pro občany Křepic, rada vzala na vědomí informaci o závěrečné kontrolní prohlídce (kolaudace kuchyně) v Mateřské škole dne 18.8.2016, rada schválila žádost p. Josefa Fúsky, Křepice 246 na prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt, rada schválila žádost občanů Křepic na zapůjčení nádobí, stolů a lavic na rodinnou oslavu, rada schvá-

lila rozpočtové opatření č. 6, rada schválila podepsání smlouvy o zřízení služebnosti s Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., rada schválila Smlouvu o díle na vymalování dvorního prostoru školy.

37. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva konaná dne 17.8.2016

Rada schválila žádost p. Martina Drybčáka, Křepice 25 na prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt, rada schválila rozpočtové opatření č. 7.

38. schůze rady obce konaná dne 1.9.2016

Rada schválila žádost p. Václava Staňky, Křepice 108 na opravu sklepů pod jeho rodinným domem, rada schválila žádost p. Tomáše Furcha, Křepice 344 na poskytnutí zámkové dlažby na vjezd, rada schválila žádost ředitelky ZŠ v Křepicích na bezplatné užívání sálu na florbal a moderní tance pro děti, rada projednala nákup zahradního traktoru s příslušenstvím, rada vybrala a schválila členy do výběrové komise na udržovací práce na místní komunikaci.

Mgr. Jiří Nečas
místostarosta

BETLÉM nabídne novou službu

Od ledna 2017 nabídne středisko BETLÉM novou službu „sociálně terapeutické dílny“ pro své klienty, ale také dalším zájemcům z širokého okolí. Služba bude určena dospělým lidem se zdravotním postižením, kteří nechtějí jen sedět doma, ale touží být aktivní a setkávat se při práci a prožívat spoustu zajímavých okamžiků, radosti ze svých výrobků, relaxovat. Nová služba bude probíhat v Brumovicích, kde během necelých 2 let vzniklo nové, bezbariérové Sociálně terapeutické centrum.

Co k tomu vedlo? Nejdříve rozhodnutí zakoupit rodinný dům, následně vše promyslet, připravit projekt jak stavební, tak ideový, zajistit financování a potom především řízení projektu, koordinace všech prací a dohlížení na realizaci. Výsledkem dobře odvedené práce je platné kolaudační rozhodnutí z 20. září 2016, díky kterému mohlo vedení BETLÉMA podat žádost o zaregistrování STD jako nové sociální služby, což umožní požádat o dotace na financování činnosti STD v roce 2017.

V části původního rodinného domu vzniklo pět dílen - dřevodílna, textilní dílna, keramická dílna, výtvarná dílna a místnost na výrobu mýdla a svíček, dále úklidová komora a schodiště na půdu. Na tuto část navazuje přístavba do tvaru L se vstupní halou, cvičnou kuchyní, sociálním zázemím a technickou místností, ve které bude umístěna keramická pec. Přístavba plynule navazuje na nový objekt aktivizačního centra, jehož největší část tvoří ateliér. Ateliér slouží jako střed společenský i dispoziční, vstupuje se z něj do balneo místnosti s hydromasážní vanou a snooe-

zelenu, který bude vybaven různými zdroji světla, zvuků, vůní, hudby a také polohovacích pomůcek, přičemž cílem těchto multisenzorických podnětů bude vyvolání příjemných smyslových pocitů, aktivizace smyslů. Z ateliéru je možno vyjít dveřmi do přilehlých venkovních prostor, které budou přizpůsobeny pro další důležité fyzioterapeutické podněty a relaxaci - nácvik chůze, pocitový chodník, pobytový trávník, bylinková zahrádka, posezení. Celková užitná plocha centra činí 250 m².

Toto všechno umožní nabídnout uživatelům nové služby zajímavé pracovní činnosti, ale i důležitou relaxaci a terapii. Případní zájemci se mohou již nyní informovat o možnosti využít službu na tel. čísle 777 936 577. Služba bude poskytována zdarma.

Vybudování centra přišlo na téměř 5 milionů korun a BETLÉM ji financoval z půjčky, kterou postupně splácí. Částkou 125 tisíc Euro podpořila tento projekt nadace Otto per Mille, jejímž zřizovatelem je valdenská církev v Itálii. Dále nás podpořila Apoštolská církev sbor Karviná, firma Stavospol interier Brno, Beton Brož Otnice, A-Z plovací centrum Rajhrad, Alway Manex Podivín, EFB Kladno a HL Brno. Další prostředky chce středisko získat z výtěžku benefiční dražby výrobků svých klientů v rámci 16. společenského večera, který se bude letos po 14 letech konat v Kloboukách, v nově opravené sokolovně a to v sobotu 19. listopadu 2016. Svou účastí, eventuálně aktivním zapojením do dražby můžete také přispět a pomoci.

Ing. Jan Gavlík

Mobilní rozhlas

Naše obec zavádí Mobilní rozhlas!



Služba je pro registrované zdarma!
Registrujte se na krepice.mobilnirozhlas.cz

Vážení občané,

v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, **zavádíme v naší obci novou službu – [Mobilní rozhlas](http://krepice.mobilnirozhlas.cz)**. Nově Vás budeme informovat o dění v obci pomocí různých komunikačních kanálů.

Zaregistrujte se, vyplňte Vaše **tel. číslo a e-mail**. Následně budete ZDARMA dostávat **SMS zprávy, hlasové zprávy a e-mail** o dění v obci - upozornění na odstávky energií, čištění ulic, pozvánky na kulturní události a mnoho dalšího.

Jak se zaregistrovat?



- 1) Vyplněním online registračního formuláře na adrese krepice.mobilnirozhlas.cz
 - V prvním kroku registrace zadáte do systému své telefonní číslo a potvrdíte ho heslem, které Vám na toto číslo přijde.
 - Ve druhém kroku poté vyplníte své kontaktní údaje.
 - Nakonec registrační formulář odešlete a máte hotovo!
- 2) Vyplněním ústřížku na informačním letáku a jeho odevzdáním na úřadě
 - Leták najdete na následujících místech:
 - Na obecním úřadě
 - V obecních novinách
 - V knihovně, ve škole a ve školce

Obec Křepice zavádí Mobilní rozhlas



Vážení občané,

v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, zavádíme v naší obci novou službu – Mobilní rozhlas.

Nově Vás budeme informovat o dění v obci pomocí různých komunikačních kanálů.

*Zaregistrujte se, vyplňte Vaše **tel. číslo a e-mail**, zvolte skupinu. Následně budete ZDARMA dostávat **SMS zprávy, hlasové zprávy a e-maily** o dění v obci – upozornění na výpadky vody, elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho dalšího.*

Váš starosta

Služba Mobilní Rozhlas
je poskytována občanům
ZDARMA!



Mobilní rozhlas



Krizová komunikace

+



Informace o dění v obci

+



Obecní referenda

Jak se mohu zaregistrovat?



Přes registrační formulář
na adrese krepice.mobilnirozhlas.cz



Vyplněním registračního ústřížku
leták potom stačí doručit na obecní úřad



Kulturní kalendář

15. října	Mateřské centrum Klubíčko pořádá Babské hody
11. listopadu	Mateřské centrum Klubíčko pořádá Lampionový průvod
12. listopadu	Setkání seniorů se zastupiteli
27. listopadu	Rozsvícení vánočního stromu u OU
4. prosince	Mateřské centrum Klubíčko pořádá Vánoční jarmark
11. prosince	3. adventní neděle - program ZŠ u vánočního stromu
18. prosince	Mateřské centrum Klubíčko pořádá Živý Betlém

Obrazová kronika



Den otců



Bartolomějské hody



Bartolomějské hody



Bartolomějské hody



Výstava ovoce a zeleniny místních zahrádkářů



Dětský den na hřišti TJ Sokol